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Komisja do Spraw Energii, Klimatu i Aktywów Państwowych, obradująca pod prze-
wodnictwem posła Marka Suskiego (PiS), przewodniczącego Komisji, rozpatrzyła: 

– uchwałę Senatu w sprawie ustawy o zmianie ustawy o przygotowaniu 
i realizacji strategicznych inwestycji w zakresie sieci przesyłowych oraz nie-
których innych ustaw (druk nr 3392). 

W posiedzeniu udział wzięli: Adam Guibourgé-Czetwertyński podsekretarz stanu w Ministerstwie 
Klimatu i Środowiska wraz ze współpracownikami i Grzegorz Matusik zastępca dyrektora ds. obsługi 
prawnej inwestycji Polskich Sieci Elektroenergetycznych SA.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Igor Amarowicz i Łukasz Żylik – z sekre-
tariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych; Jarosław Lichocki i Konrad Nietrzebka – legislato-
rzy z Biura Legislacyjnego. 

Przewodniczący poseł Marek Suski (PiS):
Witam państwa serdecznie na posiedzeniu Komisji do Spraw Energii, Klimatu i Akty-
wów Państwowych. Informuję, że protokoły od 167. do 173. posiedzenia Komisji, wobec 
niewniesienia uwag, uważam za przyjęte. 
Witam państwa posłów oraz gości biorących udział w dzisiejszym posiedzeniu. Spraw-

dziłem na liście – mamy kworum. 
Porządek posiedzenia przewiduje rozpatrzenie uchwały Senatu w sprawie ustawy 

o zmianie ustawy o przygotowaniu i realizacji strategicznych inwestycji w zakresie sieci 
przesyłowych oraz niektórych innych ustaw (druk nr 3392). Witam pana ministra Adama 
Guibourgé-Czetwertyńskiego, podsekretarz stanu w Ministerstwie Klimatu i Środowi-
ska, pana Włodzimierza Muchę, wiceprezesa zarządu Polskich Sieci Elektroenergetycz-
nych SA, panią Ksenię Ludwiniak, zastępcę dyrektora Departamentu Elektroenerge-
tyki  i Gazu Ministerstwa Klimatu i Środowiska, pana Grzegorza Matusika, zastępcę 
dyrektora ds. obsługi prawnej inwestycji Polskich Sieci Elektroenergetycznych SA, panią 
Aleksandrę Świderską, dyrektor Departamentu Elektroenergetyki i Gazu Ministerstwa 
Klimatu i Środowiska, panią Annę Wilk, głównego specjalistę ds. legislacji w Departa-
mencie Prawnym Ministerstwa Klimatu i Środowiska. 
Szanowni państwo, Senat zaproponował 6 poprawek do ustawy. Z Biura Legislacyj-

nego otrzymałem sugestię, żeby głosować łącznie nad poprawkami nr 1 i 6 oraz popraw-
kami nr 3, 4 i 5. 
Jakie jest stanowisko rządu wobec poprawek senackich? Słyszałem, że ono jest jed-

nolite wobec wszystkich poprawek. Bardzo proszę, panie ministrze. 

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Klimatu i Środowiska Adam Guibourgé-Czetwer-
tyński:

Tak, panie przewodniczący, nasze stanowisko jest pozytywne wobec wszystkich popra-
wek. Rekomendujemy akceptację tych poprawek. 

Przewodniczący poseł Marek Suski (PiS):
Bardzo dziękuję. 
Przystępujemy do głosowania. Głosujemy nad poprawkami nr 1 i 6. Stanowisko rządu 

jest pozytywne. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał od głosu? 
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Proszę  o wyświetlenie wyników  głosowania. Wszyscy  za –  23  głosy.  Stwierdzam, 
że poprawki nr 1 i 6 zostały rozpatrzone pozytywnie. 
Poprawka nr 2. Stanowisko rządu też jest pozytywne. Kto jest za? Kto jest przeciw? 

Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję bardzo. 
Za 23 głosy, a więc jednogłośnie rozpatrzyliśmy pozytywnie poprawkę nr 2. 
Poprawki nr 3, 4 i 5, głosujemy nad nimi łącznie. Stanowisko rządu jest pozytywne. 

Kto z państwa jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał od głosu? 
Za 24, a więc nawet jeszcze mocniejsze poparcie niż w przypadku poprzednich popra-

wek, nikt nie był przeciw ani nikt się nie wstrzymał od głosu. Dziękuję bardzo. Stwier-
dzam, że przyjęliśmy poprawki nr 3, 4 i 5. 
Na tym zakończyliśmy głosowania nad poprawkami Senatu. 
Pozostaje nam jeszcze dokonanie wyboru sprawozdawcy. Proponuję, że będę kontynu-

ował sprawozdawanie. Czy jest jakaś inna propozycja? Nie widzę. W tej sytuacji uznaję, 
że Komisja wybrała mnie na sprawozdawcę. 
Wyczerpaliśmy porządek dzienny, zamykam posiedzenie. Bardzo państwu dziękuję 

za pracę. 


